
 

 

 

 

 

 

Prot. 0001253 

Ordinanza: n° 16/2020 
IL VICESINDACO 

 

- Vista la comunicazione della ASL pervenuta il 22.02.2020 prot. 1233, in cui si riferisce 
della mancata potabilità dell’ acqua prelevata presso la fontana Pubblica nella Loc. San 
Giovanni, alimentata dall’acquedotto Toppa I; 

- Atteso che comunque l’acqua risulta non potabile, per cui è necessario emettere 
l’ordinanza di divieto di consumo; 

- Ritenuto necessario disporre il divieto di uso per finalità idropotabili dell’acqua proveniente 
da detti acquedotti; 

- Dato atto che l’acquedotto in parola alimenta alcune le seguenti fontane pubbliche : 
1. Loc. San Giovanni 
2. Loc. Venditto; 
3. Loc. Chetocchio; 
4. Loc. La Villa; 

- Dato atto che l’acquedotto in parola alimenta i seguenti quartieri: 
1. Loc. Riofertolo; 
2. Loc. La Mandorla; 
3. Loc. San Giovanni; 
4. Loc. Venditto; 
5. Loc. Colle Pietrangeli; 
6. Loc. Piazza Martiri; 
7. Loc. Fonteviva; 
8. Loc. Piedi Le Coste; 
9. Loc. La Reota; 
10. Loc. Chetocchio; 
11. Loc. Villa S. Angelo; 
12. Loc. Colle San Venceslao; 
13. Loc. Case del Mulino; 
14. Loc. Le Moglie e Mattatoio; 

- Ritenuto dare direttiva al Responsabile dell’Ufficio Tecnico al fine di accertare le cause 
della mancata potabilità e di indicare le soluzioni; 

- Visto il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 18.8.2000 ; 
 

FA DIVIETO ASSOLUTO 
 

DI UTILIZZARE PER USO POTABILE L'ACQUA PROVENIENTE DALL' ACQUEDOTTO 
COMUNALE TOPPA I che alimenta le abitazioni del capoluogo e le fontane 
pubbliche come sopra indicate, fino a provvedimento di revoca; 

DISPONE 
o Che la presente ordinanza sia rimessa per quanto di competenza, all'Ufficio Tecnico Comunale e al  

Comando C.C. di Borbona, affinchè vigilino sull'esatta esecuzione della presente, ed alla A.S.L. di Rieti per 
opportuna conoscenza; 

o Che il Responbile Ufficio tecnico appronti entro breve termine gli adempimenti indicati nella nota A.S.L. e 
faccia installare immediatamente sulle fontane indicate i cartelli recanti la dizione “ Acqua non potabile”  
 

Borbona, li 24/02/2020 

C O M U N E   D I   B O R B O N A 
P R O V I N C I A   D I   R I E T I 

VIA VALLECINE n° 2 – 02010 BORBONA 
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  001134575 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
r
b
o
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
1
2
5
3
 
d
e
l
 
2
4
-
0
2
-
2
0
2
0


